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W dziale "Listy do redakcji" prezentujemy dzisiaj korespondencję od turysty, który w
ostatnim czasie gościł w naszym mieście. Odnotował pewne pozytywy, ale też napisał wprost
o tym, co go w mieście nad Jeziorakami rozczarowało...

Zapraszamy do lektury i dyskusji. Co prawda z niektórymi uwagami niewiele (albo zupełnie
nic) nie możemy zrobić - tak jest na przykład z brakiem w Iławie historycznej starówki,
której niemal zawsze poszukują turyści - ale inne spostrzeżenia jak najbardziej dostarczają
wskazówek odnośnie budowania w Iławie klimatu sprzyjającego rozwojowi turystyki.
Przykłady?

Zbiór kamieni przy wejściu na "stare miasto" jest w oczach autora listu niezrozumiały i
nieuporządkowany. Wymaga to opisu i/lub zmiany tej aranżacji.
Stan ratusza, w ostatnim czasie: zwłaszcza bocznych skrzydeł, bo o złym stanie schodów mówi



się już od dawna... Temat świetnie znany mieszkańcom, którzy również wielokrotnie w swoich
komentarzach zwracają uwagę na potrzebę remontu tego ważnego i reprezentacyjnie
ulokowanego obiektu.
W mieście brakuje znaków kierujących do atrakcji, ścieżek.
Nowym spostrzeżeniem jest wrażenie dotyczące pomnika Mikołaja Kopernika przy szkole
"Jedynce" w centrum miasta. W ocenie turysty zasługuje on na lepszą ekspozycję, a obecnie
"chowa się" za drzewami.
Poza centrum miasta turysta zaobserwował problem z czystością, porządkiem.

g

Więcej w liście, który poniżej publikujemy w całości.

Spacer po Iławie z perspektywy turysty

Zaczynając od noclegu w Hotelu Stary Tartak, ścieżka
prowadzi przez most w stronę miasta. Po lewej stronie:
nowy port, po prawej: Mały Jeziorak. Następnie przy
schodach do miasta znajdował się niezrozumiały,
nieuporządkowany zbiór kamieni. Brak informacji o
tej sytuacji i historii miasta. 

Po dotarciu na rynek zastaniemy tu trochę informacji i
zdjęć z dawnych czasów, ale bez ich klasyfikacji w
aktualnym inwentarzu. Kompletne zamieszanie przy
wejściu na rynek zwany "starym miastem". W tym miejscu
widać jedynie nowo zaprojektowany rynek, po starym
mieście nie ma śladu. Kiedy przechodzień zapytał, gdzie
znajduje się stare miasto w Iławie, odpowiedź była
taka, że niestety w Iławie nie ma już starego miasta.
Aby uzyskać więcej informacji na temat historii Iławy,
należy udać się do biura informacji turystycznej
mieszczącego się w starym ratuszu. 

Tutaj znajdziesz wiele broszur, książek i zdjęć, które
pomogą Ci zaplanować i zorganizować program



spędzania wolnego czasu. Po wyjściu z biura
turystycznego kolejne rozczarowanie pejzażem Iławy.
W skrzydle bocznym starego ratusza występują
poważne uszkodzenia konstrukcyjne, spowodowane
nieprawidłowym planowaniem i wykonaniem podczas
ostatniego remontu budynku. Trasa przez ul.
Niepodległości jest czysta, jednak dalsze pytania
pozostają bez odpowiedzi. 

Nie ma żadnych znaków informujących o atrakcjach
miasta, ścieżkach do obiektów rekreacyjnych czy
ścieżkach rowerowych. Przy odrobinie szczęścia traficie
na pomnik Mikołaja Kopernika, imiennika szkoły. Jest
ukryty pod dużymi drzewami. Szkoda też, że większość
przechodniów podąża trasą za jego plecami, a nie
przechodzi przed pomnikiem i nie patrzy mu przyjacielsko
w twarz. 

Duży problem widać z dala od głównych ulic, gdzie
miasto często jest bardzo zaniedbane i okazjonalnie
oblegane przez śmieci. Z tymi wszystkimi wrażeniami
turysta wraca po dobrym posiłku w centrum miasta do
swojego dobrze utrzymanego lokum. Tutaj ponownie
rozmyśla o swoich wrażeniach z wyglądu miasta Iławy i być
może dochodzi do wniosku, że kolejne wakacje powinien
spędzić w innym miejscu na Mazurach...

Żeby nie było tak negatywnie: turyście podoba się zakwaterowanie i oferta gastronomiczna oraz
szeroka gama materiałów dostępnych w punkcie Informacji Turystycznej. Tylko czy to nie za mało? 
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